
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 229 del
26/06/2020

Reg. settore
n. 123 del
26/06/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA PROVINCIA DI
NUORO PER IL SERVIZIO DELLE ANALISI MERCEOLOGICHE
ANNO 2020 NELL'AMBITO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO
RR.SS. DELLA FRAZIONE UMIDA NELL’IMPIANTO DI
COMPOSTAGGIO DI “QUIRRA” IN AGRO DI OSINI - LOTTO CIG. N.
ZB52D74012.

Il Responsabile del Servizio

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);

Visti gli art.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e

alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 17-Febbraio-2020, n. 03 avente per oggetto

Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020-2022 (DUP), esecutiva;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 17-Febbraio-2020, n. 04 avente per oggetto

Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022, esecutiva;

Vista la Delibera della G. C. n. 12 del 02/03/2020 di approvazione del P.E.G. per l’esercizio 2020;

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame,

in esecuzione del D.S. n. 04 del 13-05-2019 di attribuzione della responsabilità di servizio;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di

cui in parte dispositiva;

Acquisito, ai sensi della Determinazione n. 08/2010 dell'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici

di Lavori, Servizi e Forniture, per il “Servizio delle analisi merceologiche anno 2020 nell'ambito

del servizio di smaltimento rr.ss. della frazione umida nell’impianto di compostaggio di

“Quirra” in agro di Osini ” il lotto CIG n. ZB52D74012;

Premesso che:

 la Comunità Montana n. 11 “Ogliastra” ha realizzato un impianto di trattamento di rifiuti con

produzione di compost di qualità in località Quirra-Osini avente la funzione di trattare la

frazione umida e lo scarto del verde proveniente dalla raccolta differenziata dei rifiuti solidi

urbani;



 l’opera è stata realizzata con fondi della Regione Autonoma della Sardegna che ha approvato

l’impianto nel quadro del completamento degli interventi previsti dal Piano Regionale di

gestione dei rifiuti, sulla base dell’adesione di tutti i Comuni dell’Ogliastra;

 a seguito della cessazione della citata Comunità Montana la titolarità dell’impianto di

compostaggio è passata alla Provincia dell’Ogliastra;

 a seguito dell’accorpamento della Provincia dell’Ogliastra alla Provincia di Nuoro la proprietà

del suddetto impianto è ora in capo alla Provincia di Nuoro;

 l’impianto è autorizzato, ai sensi dell’art.208 del D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii., con

determinazione n. 1141 del 07.07.2009, così come modificata con determinazione n. 1201 del

03.11.2014, attualmente rinnovata per mesi sei con determinazione n. 1046 del 04.10.2019, in

attesa dell’acquisizione del parere di VIA ai sensi dell’art. 29 comma 3 del D.lgs n. 152/2006 e

ss.mm.ii.;

Richiamata la nota prot. 15488 del 02-10-2012 con la quale la Provincia Ogliastra comunicava agli

enti conferitori all’Impianto di Quirra l’obbligo di caratterizzare la frazione organica da raccolta

differenziata effettuando analisi merceologiche di routine, con cadenza semestrale al fine di ottenere la

certificazione del compost in uscita;

Preso atto

 della nota prot. 5670 del 13-11-2018 con la quale la Provincia Ogliastra comunica i costi per le

analisi merceologiche per il 2018 che risultano essere per singola analisi semestrale di €

211,83, IVA e oneri riflessi compresi, ovvero € 423,67 complessivi per un anno;

 che per l'anno 2019 non è pervenuta alcuna comunicazione ma i costi del servizio risultano,

dalla fattura trasmessa corrispondenti a quelli per l’anno 2018;

 che alla data odierna non è pervenuta alcnuna comunicazione a riguarrdo dell'annualità 2020;

Ritenuto necessario e opportuno disciplinare e regolare i conseguenti rapporti tra il Comune di

Ussassai conferitori e la Provincia di Nuoro con sede legale in Piazza Italia n. 22 a Nuoro (Nu), P.Iva

n. 00763570918, Codice Fiscale: 00166520916;

Ritenuto opportuno impegnare per l'anno 2020 la somma provvisoria di € 500,00 iva al 22%

compresa, a titolo di esecuzione del Servizio delle analisi merceologiche anno 2020 nell'ambito del

servizio di smaltimento rr.ss. della frazione umida nell’impianto di compostaggio di “Quirra” in

agro di Osini in favore della Provincia di Nuoro con sede legale in Piazza Italia n. 22 a Nuoro (Nu),

P.Iva n. 00763570918, Codice Fiscale: 00166520916;

Accertato il possesso dei requisiti dell'Amministrazione Provinciale di Nuoro con sede legale in

Piazza Italia n. 22 a Nuoro (Nu), P. Iva n. 00763570918, Codice Fiscale: 00166520916 mediante

acquisizione d’ufficio del DURC con Prot. INAIL_21617737 con scadenza validità al 04-09-2020;

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di

bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;



Vista la L. n. 190/2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla illegalità

nella Pubblica Amministrazione;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii recanti “Codice degli Appalti Pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/24/UE”;

Visto il D.P.R. 25-Gennaio-2000, n. 34;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Preso atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di impegnare per l'anno 2020 la somma provvisoria di € 500,00 iva al 22% compresa, a titolo di

esecuzione del Servizio delle analisi merceologiche anno 2020 nell'ambito del servizio di

smaltimento rr.ss. della frazione umida nell’impianto di compostaggio di “Quirra” in agro di

Osini in favore della Provincia di Nuoro con sede legale in Piazza Italia n. 22 a Nuoro (Nu), P.Iva n.

00763570918, Codice Fiscale: 00166520916;

Di imputare la somma di € 500,00 sul cap. 1742 in Conto Competenza del Bilancio di previsione

2020-2222;

Di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà con successiva determinazione su

presentazione di regolare fattura;

Di dare atto che l’obbligazione è esigibile con imputazione agli esercizi del Bilancio di Previsione

2020/2022 come sopra indicati, ai sensi e per gli effetti del principio di competenza finanziaria di cui

all’allegato al D.Lgs. n. 118/2011, come integrato con il D.Lgs. n. 126/2014;

Di attestare di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale

dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14

marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet

istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
LODDO LUCIANO

Il Responsabile del Servizio
LODDO LUCIANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 26/06/2020

Il Responsabile del Servizio
LODDO LUCIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 26/06/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: SERVIZIO DELLE ANALISI MERCEOLOGICHE ANNO 2020 SMALTIMENTO RR.SS. DELLA
FRAZIONE UMIDA NELL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO QUIRRA PROVINCIA DI NUORO

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.005 09.03 1742 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-
impegno

103 693 500,00 0 0,00

CIG: ZB52D74012



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 27/06/2020

Ussassai, 27/06/2020

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to LODDO LUCIANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 27/06/2020

Il Responsabile del Servizio
LODDO LUCIANO


	 
	 
	 
	DETERMINA




